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[Finansministeren.] 
udgifts- og skattereform, vil j eg gerne ud- 
tale en tak til alle dem, der har bidraget til, 
at lovforslagene i dag kan fremsættes her i 
folketinget. Denne tak gælder ikke mindst 
de mange, der igennem deres deltagelse i 
skattekommissionens arbejde har udført det 
grundlæggende arbejde for disse forslags til- 
blivelse, et arbejde, der ikke er afsluttet 
med forslagenes fremsættelse, men nu skal 
føres videre, til vi har nået det ønskede mål: 
en varig reform af det danske skattesystem. 

Jeg skal med disse bemærkninger anbe- 
fale lovforslagene til en velvillig og grundig 
behandling her i tinget. 

Skriftlig fremsættelse af lovlog-slag. 

Indenrigs- og boligministeren (Kjærbøl): 
Jeg skal herved tillade mig for det, høje 
folketing at fremsætte følgende 5 lovforslag: 

Forslag til lov om kommunal indkomstskat 
m. m., forslag til lov om ændring af lov om 
kommunale ejendomsskatter, forslag til lov om 
statens overtagelse af visse kommunale udgif- 
ter m. m., forslag til lov om ændring af stats- 
tilskud til forskellige udgifter vedrørende sund- 
hedsvæsenet og forslag til lov om sygehus- 
væsenet. 

Forslagene er et led i de samlede forslag 
til skatte- og tilskudsreform. 

Det førstnævnte lovforslag tilsigter en for- 
enkling af de gældende regler om udskriv- 
ning af personlig skat til kommunen, og 
forslaget indeholder desuden regler om kon- 
junkturbestemte tilskud til kommunerne. 

Forslaget om ændring af den kommunale 
ejendomsskattelov tilsigter dels en begyn- 
dende afvikling af den kommunale ejen- 
domsskyld, dels tilvejebringelse af en mere 
ensartet beskatning i sognekommunerne. 

Lovforslaget om statens overtagelse af 
visse kommunale udgifter m. m. tager sigte 
på en forenkling af de gældende regler om 
refusion af kommunernes udgifter til mødre- 
hjælpsinstitlitioner, beneficerede retssager og 
omskrivning af realregistre samt udgifter i 
anledning af smitsomme sygdomme hos hus- 
dyr og planter m. v. 

Ved de to sidstnævnte lovforslag gennem- 
føres en forhøjelse af statstilskuddet tilvisse 
kommunale sundhedsudgifter og, til kom- 

munernes sygehusudgifter. Samtidig fore- 
slås fordélingsgrundlaget for sygehustil- 
skuddet ændret. 

For forslagenes nærmere indhold og øko- 
nomiske virkninger 홢 såvel for staten som 
for kommunerne 홢 er der gjort rede ved 
forelæggelsen af det samtidig fremsatte for- 
slag til lov om skat til staten af indkomst, 
formue og kapitalvinding. 

Med disse ord vil jeg gerne anbefale lov- 
forslagene til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Socialministeren (Strøm): Jeg har herved 
den ære for det høje folketing at fremsætte 
forslag til lov om børnètilskud m. v. Lovfor- 
slaget, der er et led i skattereformen, går 
ud på at gøre børnetilskuddene til en egent- 
lig social ydelse i stedet for som hidtil at 
være knyttet til skattelovgivningen. 

Efter forslaget skal børnetilskud udbe- 
tales kontant til alle børn her i landet un- 
der 16 år med 330 kr., 300 kr. og 270 kr. 
årlig, efter hvilken kommunegruppe barnet 
opholder sig i. 

Ydelse af kontante, generelle tilskud til 
alle børn under 16 år som foreslået føjer 
sig ind som et naturligt led i de familie- 
politiske foranstaltninger. Karakteristisk for 
disse foranstaltninger er det, at man ønsker 
at bidrage til at sikre børnene de bedst 
mulige vilkår under opvæksten, samtidig 
med at der tilstræbes en vis udjævning af , 

; levestandarden for familier med børn og fa- 
milier uden børn. Ved forslaget er der taget 
et væsentligt skridt til at bringe den danske 
familiepolitik på højde med en række andre 
socialt førende lande, med hvilke Danmark 

; naturligt kan sammenlignes. 
I forbindelse med de omhandlede kon- 

tante børnetilskud foreslår regeringen som 
noget nyt indførelse äf en særlig moderskabs- 
ydelse svarende til et års børnetilskud. En 
barnefødsel er forbundet med betydelige ud- 
gifter til anskaffelse af udstyr, barnevogn 
etc., og moderskabsydelsen tilsigter at give 
delvis dækning for disse udgifter. Spørgs- 
målet om, en sådan moder skabsydelse blev 
rejst af befolkningskommissionen i én i 1938 
àfgiven. betænkning om moderens rettig- 
heder i anledning af fødsel. Regeringen' har 
stadig anset det for ønskeligt at søge dette 
problem løst, og - jeg er glad over, at det 


